
 

 

Tilsynsdialogmøde. 
 
Mødet blev afholdt d.6.2.2025. 
Deltagere: Fremmødte bestyrelsesmedlemmer samt tillidsvalgte. 
Dagsorden: Læringsmiljøvurderingsrapport 2024. 
Referent: Lotte Vesterholm, Institutionsleder. 
 
 
Referat: 
 
Generelt blev validiteten af rapporten drøftet, da besvarelsesprocenten var 
lavere end tidligere rapporter. Der blev drøftet forskellige hypoteser på 
baggrunden for det. 
Bestyrelsen oplevede dog generelt, at besvarelserne var gode især de svar der 
var blevet givet fra observatører og medarbejdere. 
I den kontekst blev det drøftet hvilken betydning observatørfunktionen har og 
hvilken positiv betydning det har, at der kommet et uvildigt ”blik udefra” og 
ser hvordan hverdagen foregår i børnehuset. 
 
Tilbagemeldingerne fra forældre og børn viser et mere broget svar. 
Her blev flere hypoteser også drøftet. Bl.a. hvordan forældre samtaler med 
deres børn om spørgsmålene og hvordan spørgsmålene kan forstås. 
 
Bestyrelsen havde følgende betragtninger over følgende temaer i rapporten: 
 
Børnesyn: 
Bestyrelsen var nysgerrig på, at vide baggrunden for besvarelserne i forhold 
til medarbejdernes besvarelse af ”Anvender du positive anvisninger til 
børnene. fremfor at sige hvad de ikke må”. Her gav ledelse og 
medarbejdersiden et par bud på, hvad der evt. kunne være grunden til at der i 
nogen børnehuse blev svaret ”i nogen grad” ved et sådant essentielt 
spørgsmål. 
 
Leg, læring, dannelse og børneperspektiv: 
Bestyrelsen blev nysgerrig på at vide mere om hvordan 
medarbejdere/børnehusene arbejder med børneinddragelse i hverdagen. Både 
medarbejder og svar fra børnene ligger i alle svar kategorier. Med 
udgangspunkt i svarerne oplever bestyrelsen, at det kunne være et godt tema 
at drøfte i børnehusene.  
 
Evalueringskultur: 
Bestyrelsen blev nysgerrig på hvordan børnehusene arbejder med 
evalueringskultur, da spredningen i svarerne er stor. Her gav ledelsen og 
medarbejdersiden nogle forskellige bud og hypoteser på, hvad baggrunden 
kunne være for de noget forskellige svar.  
 
Bestyrelsen havde ikke flere betragtninger end ovenstående i forhold til 
læringsmiljøvurderingen. Betragtningerne vil blive drøftet i 
ledelsessammenhæng i Højby Hjallese i foråret 2025.  
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